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ASSAMS VILDA DJUR & LANDVÄGEN TILL MON I NAGALAND 

                                        
          FÅGLAR, NOSHÖRNINGAR, TIGRAR, LEOPARDER OCH VILDA BUFFLAR 
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Den indiska delstaten Assam gränsar till två olika länder; Bhutan och Bangladesh och här på 
mycket nära håll kan man uppleva ”det vilda djurlivet” vid floden Brahmaputras flodbäddar.  
 
På grund av det geografiska läget beskrivs Assam som en akademisk cirkel men också som 
antropologernas paradis eftersom olika folkslag från hela Sydostasien är spridda över hela 
delstaten ex: tibetaner, kineser, mongoler, bhutaneser, burmeser och nepaleser.  
 

Assam är också placerad i fronten av hela världens Te-industri med sin produktion av mer än 
700 miljoner kilo te per år vilket är hälften av hela Indiens te-produktion. Fler än 845 
teodlingar finns i Assam där framför allt jord, klimat, plantor, blad-typ, odling, tid, process-
metoder och mycket mer bidrar till att skapa världens bästa svarta te.   
 
I Assams täta djungel och öppna savannområden finns ett stort antal vilda djur ex; tigrar, 
leoparder, svart panter, vildhästar, elefanter, björnar (Sloth bear) Himalayabjörn, enhornade 
noshörningar, Bison, vilda vattenbufflar, Apor, Hoolock och Golden Langur, hjortar, schakaler, 
djungelkatter, reptiler, sköldpaddor, delfiner Därutöver finns det 478 arter fåglar. 
 
Från 1916 fram till 1938 var området Kaziranga i Assam ett allmänt jaktområde där det var 
tillåtet att skjuta och döda noshörningar. Att skjuta en noshörning kostade 50 rupies (som 
idag motsvarar 6 svenska kronor).  
 
1950 blev Kaziranga ett naturreservat och 1968 nationalpark.  
1985 upptogs Kaziranga på UNESCOS världsarvslista och klassades som ett område med en 

unik natur och en plats där 2-tredjedelar av världens samtliga noshörningar fanns samlade i 
ett och samma område.  
I Assam finns 7 nationalparker; (Kaziranga, Manas, Nameri, Dibro Saikokhwa, Rajiv Gandhi 
Orang och Raimona nationalpark)  
 
Denna resa går till de tre nationalparkerna Manas, Kaziranga och Jorhat med en avstickare 
till Majuli i floden Brahmaputra.och till Mon i Nagaland. 
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DAG 01. (16 okt)  DELHI – INRIKESFLYG FRÅN DELHI TILL GUWAHATI   

Resan startar i New Delhi där du möts på flygplatsen av Indienexperten Kjell Borneland. 
Samma dag inrikesflyg till Guwahati (Assam) staden ligger i ”nordöstra Indiens utpost”. 

ÖVERNATTNING HOTELL DYNASTY, GUWAHATI 

 

DAG 02.  (17 okt)  GUWAHATI - MANAS NATIONALPARK (BILRESA CIRKA 4 TIM) 

Tidig frukost och transport till Manas nationalpark. Incheckning på ”Musa Jungle Resort” 

och lunch. Därefter safari i öppna jeepar med koncentration på tiger, leopard (svart panter) 
och vilda elefanter. I Manas har befolkningen under århundraden bevarat sin unika kultur, 

med musik, hantverk och traditionellt vävda tyger som exporteras över hela världen.  

Namnet Manas härstammar från den indiska gudinnan Manasa. 
ÖVERNATTNING MUSA JUNGLE RETREAT   

 

MANAS NATIONALPARK gränsar till konungadömet Bhutan och anses som ett av de mest 
vilda naturområden i hela Indien på grund av det spektakulära landskapet med tät tropisk 
djungel och vilda flodbäddar. Reservatet är 2,840 kvadratkilometer stort och blev redan 1973 
klassificerat som tiger- och elefantreservat. Utöver de cirka 60 tigrar i Manas finns leopard, 
svart panter, noshörning, björn och vilda elefanter. Här finns också Pygme-svin samt en stor 
mängd olika reptiler bland annat övertäckt sköldpadda och Blue Belled Kukri snake. Bland 
apor finns Gyllenbladsapa (Golden Langur).  
Vid Indiens självständighet 1947 fanns det cirka 40,000 tigrar i Indien (Bengalisk tiger; 
Panthera tigris).1960 var antalet 1,867 och tio år senare 1970 var antalet tigrar i Indien 2,000 
därefter har antalet stadigt ökat långsamt. Vid den senaste räkningen av tigrar 2023 fanns 

det i Indien 3,600 tigrar men förmodligen är de betydligt fler. Trots den positiva ökningen 
pågår fortfarande en intensiv tjuvjakt på tigrar över hela Indien. Indien har idag 27 olika 
tigerreservat och fler väntas tillkomma. 
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DAG 03. (18 okt)   MANAS NATIONALPARK  

Morgon- och eftermiddagssafari med jeep och på elefantrygg. Förutom tiger och leopard 

kommer vi att spåra den Asiatiska indiska vildbuffeln. Lokalt namn på den vilda buffeln i 

Assam på (Hindi) är Arna och på (Assamese) Bonoria moh. Den vilda buffeln väger 1000 – 

1200 kilo. Den är hårlös, svart och robust med magnifika platta horn vilka är de största på 
alla vilda djur i världen.  

Om turen är på vår sida kan vi påträffa någon av de björnar som finns i Manas (Asiatisk 

svart björn (Moon Bear) och läppbjörn (Sloth Bear). Den svarta björnen väger upp till 115 kg. 

Läppbjörnen är något tyngre och kan väga upp till 145 kilo. Båda björnarna är cirka 170 cm 

höga. 

ÖVERNATTNING MUSA JUNGLE RETREAT  
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DAG 04. (19 okt)     MANAS – GUWAHATI 

Morgonsafari med jeep. Floden Manas utgör Indiens gräns till kungariket Bhutan. 64 

kilometer från Manas sammanstrålar floden Manas med Brahmaputrafloden. Vid flod-

bäddarna och i den täta djungeln finns tiger, vanlig leopard, trädleopard och svart leopard. 

Här finns vilda bufflar och noshörningar samt 62 arter reptiler. I Manas finns fler än 500 
arter fåglar bl.a. den stora näshornsfågeln och rosthalsad näshornsfågel, ormörn och 

fiskörn. Tidig morgonsafari därefter frukost och tillbaka till staden Guwahati.  

ÖVERNATTNING HOTELL DYNASTY 

 

   
                                Manas. Foto; Copyright Swed-Asia Travels 

 

DAG 05. (20 okt)   GUWAHATI – KAZIRANGA - HALV SAFARIDAG 

Efter frukost reser vi till Kaziranga. (cirka 4-5 timmars bilresa). ”Sen” lunch vid ankomst till 
hotellet. 

Efter lunch: Jeepsafari till västra delen av Kazirangas nationalpark. I området där vi 

befinner oss finns världens största koncentration av vilda noshörningar med en vikt på ca 

1,500 – 2,500 kilo. Noshörningar är gräsätare. Noshörningar har korta ben och tre tår på 

varje fot. Hastigheten om de attackerar ligger på 48 - 50 km i timmen, det lönar sig därför 

inte att springa ifrån en noshörning som går till attack. Noshörningar har dålig syn och 
hörsel, men extremt gott luktsinne. Den indiska noshörningen har hår på både öron och 

svans till skillnad från den afrikanska. Hornhöjden på indiska noshörningar är 20-25 cm 

och rekordet på ett noshörningshorn i Indien är 40 centimeter.  

 

Lokalt namn på noshörningar i Assam; Gainda (på Hindi), Gaur (på Assamese) och Gondar 
(på Bengali). Idag spanar efter vilda bufflar, elefanter, hjortdjur, (indisk bison), schakaler, 
apor, vildsvin, ödlor, krokodiler, pytonormar, uttrar och på de hundratals fågelarter som har 
sina häckningsplatser i Kaziranga.  
 
Den vilda buffeln liksom noshörningar (de finns endast i Assam) Båda anses vara de 

farligaste vilda djuren i Indien. Kungskobran är däremot det djur som dödar flest människor 
i Indien.  

ÖVERNATTNING HOTEL INFINITY RESORT  

 

   
                            Kaziranga Foto; Copyright Swed-Asia Travels 

 

I KAZIRANGA NATIONALPARK finns tiger, fläckig leopard, svart leopard (Panter) Sambar, 
Gaur, indisk vildhund, vilda bufflar och 480 arter fåglar däribland fyra arter näshornsfåglar.  
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Den asiatiska elefanten är mindre än den afrikanska savannelefanten men kan ändå komma 

upp i en vikt av 5,400 kilo (hane) en indisk elefanthona kan väga 3,300 kilo. Elefanter i 
Assam kallas för Haathi eller Odia. Fler än hundra människor dödas varje år i Indien av vilda 
elefanter och årligen dödas 100-tals vilda elefanter av tjuvjägare. I Västbengalen utkämpas 
ständigt konflikter mellan lokalbefolkning och elefanter. Vilda elefanter har en förmåga att 
känna lukten av platser där alkoholförsäljning pågår.    
 

    
                     Asiatisk vildbuffel i Kaziranga - Foto; Copyright Swed-Asia Travels 
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DAG 06. (21 okt)    KAZIRANGA NATIONALPARK - SAFARIDAG 

Morgonsafari: Tidigt ger vi oss iväg mot den östra delen av Kaziranga där floden 

Brahmaputra flyter fram. I nationalparken Kaziranga finns ca 2,300 noshörningar, det 

betyder att här finns världens största samling av enhornad noshörning. Avståndet mellan 

hornspetsarna kan bli upp till 3 meter. I Kaziranga finns ca 135 tigrar enligt senaste 
tigerräkningen 2023.  

Eftermiddagssafari: Start kl. 14.00 för safari fram till solens nedgång. 

ÖVERNATTNING HOTEL INFINITY RESORT   

 

DAG 07. (22 okt)     KAZIRANGA – MAJULI ISLAND 
Vår resa från Kaziranga till färjeläget vid Brahmaputras strand tar 3-4 timmar med bil. 

Därifrån tar vi oss med färja en timma och fyrtiofem minuter till ön Majuli där vi stannar 

över natten.  

ÖVERNATTNING LA MAISON DE ANANDA ELLER LIKNANDE  

 

  
 

Majuli (mazuli) var tidigare en stor ö på 1300 kvadratkilometer i floden Brahmaputra. Då var 
Majuli världens största flod-ö med 170,000 invånare.  
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Den tidigare ytan som beskrivits om Majuli Island är numera felaktig då det ständig och varje 

minut pågår en erosion som har minskat öns storlek till 577 kvadratkilometer vilket betyder 
att Majuli sjunker varje år allt djupare ner i floden Brahmaputra. Den 8 september 2016 blev 
Majuli ett eget distrikt i Indien och finns sedan 2004 på Unescos världsarvslista. Majuli ligger 
cirka tre timmars bilresa från Kaziranga och enda möjligheten att ta sig dit är med färja, en  
båtresa på 1,5 timma. Den udda kulturen på Majuli är svår att beskriva och måste därför 
upplevas. Det finns flera spirituella hindutempel, fantastiska dansare, tuffa fiskare, båt-
tillverkare, tillverkning av färgglada vävnader och uttryckfyllda ansiktsmasker tillverkade av 
trä. 
 

DAG 08. (23 okt)  MAJULI – JORHAT 

Från Kamalgari Ghat vid Majulis strand går färjan till fastlandet varje hel timma med start 

från kl. 07.00. Efter vi anlänt till fastlandet kör vi till Jorhat som ofta beskrivs som 

nordöstra Indiens te-stad eftersom det här finns 135 teodlingar. Men för oss är Gibbon 

Wild-life Sanctuary ett av resans många mål vi ser fram emot. 

ÖVERNATTNING HOTEL GULMOHAR GRAND 
 

    
    
DAG 09. (24 okt)    JORHAT   

Tidigt på morgonen kör vi 2 timmar till Gibbon Hoolok Sanctuary. I reservatet är fordon 

förbjudna och man vandrar till fots. Gibbonapan lever hela sitt liv högt upp i träden där de 

äter blad, insekter och frukter. Med sina långa armar kan svinga sig mellan träden ända 

upp till sex meter och ljudet som den utstöter när de tar sig fram med en hastighet av 40 - 
50 km i timmen låter som en dominant form av både alarm, aggression och fågelsång. I vilt 

tillstånd blir Gibbonaporna 25 år. Hanar och honor är lika stora och de blir könsmogna 

först efter nio år. 

ÖVERNATTNING HOTEL GULMOHAR GRAND 

     

DAG 10. (25 okt)   JORHAT – MON, NAGALAND 

Restiden från Jorhat till Nagaland är 5 timmar. 

Mon: (16,590 invånare) Kanske är kulturbesöket här det mest intressanta under resan. 

Mon är landet för Konyak Nagas och människorna här bibliska namn som Mosa, Kaisa, 
Aron o.s.v. Mon är en plats där solen går upp och där allt är möjligt. Folkgruppen Konyaks 

är kända för sina tatuerade ansikten, svartmålade tänder och sin huvudjägarutrustning. 

Varje dag kommer männen ner till marknaden för att sälja jordbruksprodukter, pilbågar och 

spjut. 

ÖVERNATTNING HELSA MORUNG RETREAT, MON  
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Få indier vet var Nagaland ligger eftersom det är en mycket avsides plats i nordöstra Indien. 
Nagaland gränsar till grannarna Assam, Arunachal Pradesh, Manipur och Myanmar (Burma). 
Huvudstaden heter Kohima och största staden heter Dimapur. Nagaland är en av de minsta 
delstaterna i hela Indien med cirka 2 miljoner invånare i huvudsak 16 större stammar som 
etnografiskt sett består av Indo-mongoler. Nagaland är den enda dominerande baptiststaten i 
hela världen där 90,2 % av befolkningen är kristna.  
 

Nagas (mytologin). Ordet Naga (härstammar från det indiska språket sanskrit, nāga ="orm"). 

Det är sedan äldsta tider inom den indiska folktron ett slags övernaturligt väsen som har en 
orm-form med människoansikte. Ormarna bor djupt under jorden i den präktiga orm-staden 
Bhogavati, men uppträder ofta även på själva jordytan, särskilt då i vatten. De är därmed 
förbundna för indierna i stor utsträckning med välgörande väsen, varför man bär hem offer i 
anslutning till trolldomsakter för att framkalla regn. Naga representerar uppenbarligen inom 
vissa folklager av den indiska befolkningen en utbredd orm-kult i vilken gudarna (demonerna) 
är eller föreställs under olika former av ormar. Förmodligen grundar sig Nagas karaktär av 
demoniska väsen eller att de ursprungligen var själs-väsen, alltså på jorden boende avlidnas 
själar. En mängd sagor och legender om människors och ormars förhållande till varandra 
cirkulerar i Nagaland och finner sin förklaring i deras ursprungliga karaktär av själsväsen. 
Enligt myten är sagofågeln Garuda deras ärkefiende, den förtär dem så ofta han kommer åt. 
 

           
Foto Copyright; Swed-Asia Travels 

 

DAG 11. (26 okt)   MON – LONGWA - MON 
Tidig frukost därefter kör vi från Mon 42 kilometer till Longwa som ligger på gränsen till 

Myanmar. Här kommer vi att möta lokalbor (Konyak-tribes) som kan berätta om tiden då 

deras föräldrar var huvudjägare. Befolkningen i Longwa är ofta tatuerade i ansikte och på 

kroppen. På huvudet bär de ofta långa vildsvinsbetar eller buffelhorn. 
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I Longwa finns de berömda ”Morung stolparna” med motiv av tigrar, hornbills och elefanter 

vilka är utskurna i trä för hand. Vi kommer även att besöka Shangkhachingnyu en plats 

som cirka 2 timmar från Mon där byns hövding bor i en enormt stor hydda där det innanför 
och utanför hänger varierande delar med torkade djurkranier efter väggarna 

ÖVERNATTNING HELSA MORUNG RETREAT, MON  
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Zoologer och Botanister beskriver Nagaland som en s.k. ”biodiversity hotspot” där mängder av 
intressanta plantor, träd och andra växter kan studeras. Det är också en idealisk plats för 
den som är intresserad av däggdjur, här finns; myrkottar, piggsvin, hjortar, bufflar, elefanter, 
apor, vildhundar. I Nagaland finns också minst 40 olika ormarter. Fågellivet i Nagaland är 
produktivt och i bergen finns leoparder och tigrar. Bästa tiden att besöka Nagaland är mellan 
november och maj. (Hornbillfestivalen är i december på The Naga Heritage Village of Kisama” 
platsen ligger nära staden Kohima). Vi kommer naturligtvis att besöka någon av Nagalands 
livliga marknader där svenska magar får jämföra vad de tål när den blandas med lokala och 
delikata rätter som exempel; levande larver, vildråttor, fåglar och nyfångade hundar.  
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DAG 12. (27 okt)  MON – BIL TILL JORHAT – DÄRIFRÅN FLYG TILL DELHI  

Tidig avresa med bil från Mon till Jorhat och restiden beräknas till 5 timmar. Från Jorhat 

flyger vi till Delhi och mellanlandar i Guwahati. Ankomst till Delhi sen eftermiddag. 

Transport från flygplatsen till hotell Shanti Palace. Avskedsmiddag.  

ÖVERNATTNING HOTEL SHANTI PALACE, NÄRA DELHI FLYGPLATS  
 

DAG 13. (28 okt)  DELHI – HEMRESA 

Tidig transport till flygplatsen. Ankomst Sverige samma dag. 

 

 

 

 
En svensk lapplandskniv med skaft av masurbjörk här nedstucken i bröstfickan på hövdingen 

av Longwa, Nagaland. Gåva från Kjell Borneland till hövdingen vid tidigare resa.  
 
 
 

Kontakta Swed-Asia Travels för bokning eller frågor. 


